
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 65,689,278 60,920,205 4,769,073

500 보조금 65,689,278 60,920,205 4,769,073

510 국고보조금등 32,859,042 31,430,400 1,428,642

511 국고보조금등 32,859,042 31,430,400 1,428,642

511-01 국고보조금 26,602,552 25,073,778 1,528,774

[ 일반회계 ] 26,602,552 25,073,778 1,528,774

< 주민지원과 > 19,365,429 18,182,971 1,182,458

  ○차상위계층 양곡할인지원 30,000 10,000 20,000

  ○지역사회서비스투자사업(지역선택형) 26,646 33,072 △6,426

  ○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 11,856 8,266 3,590

  ○생계급여 4,128,018 3,930,348 197,670

  ○주거급여 1,197,840 1,097,840 100,000

  ○긴급복지지원 60,000 100,000 △40,000

  ○장애인생활시설 기능보강(꽃동네) 26,500 0 26,500

  ○건강가정지원센터 운영 지원 82,000 82,250 △250

  ○아이돌보미 지원 82,220 44,450 37,770

  ○종사자인건비 527,454 489,700 37,754

  ○그룹홈 지원 15,486 15,474 12

  ○지역아동센터 운영 36,606 37,227 △621

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 595,000 610,000 △15,000

  ○기초노령연금 5,846,878 5,939,317 △92,439

  ○독거노인 도우미 파견 38,738 27,585 11,153

  ○노인일자리 마련사업 369,750 363,995 5,755

  ○장애인 의료비 지원 24,000 28,000 △4,000

  ○장애인 복지일자리 지원 3,028 4,300 △1,272

  ○장애인 주민자치센터 도우미 지원 16,672 15,390 1,282

  ○장애인보장구 구입비지원 4,000 0 4,000

  ○다문화가족 방문교육사업 35,980 19,011 16,969

  ○사회서비스 일자리 청년 인턴 지원 6,000 0 6,000

  ○결식아동급식(한시적지원) 111,780 0 111,780

  ○사회복지전문요원 채용(인건비) 34,020 0 34,020

  ○사회복지전문요원 채용(개보수 및 장비 구입) 4,163 0 4,163

  ○한시생계구호 722,048 0 722,048

  ○보육 전자바우처사업 추진 지원 2,000 0 2,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 총무과 > 81,435 77,585 3,850

  ○정보화마을 프로그램관리자 육성지원 31,350 27,500 3,850

< 경제과 > 45,255 4,617 40,638

  ○지역실업자 직업훈련 12,267 4,617 7,650

  ○지자체 청년인턴십사업(성립전) 32,988 0 32,988

< 민원봉사과 > 139,708 130,560 9,148

  ○여권사무수행 15,600 6,452 9,148

< 환경과 > 321,780 252,900 68,880

  ○클린코리아 공공근로사업(성립전) 68,880 0 68,880

< 농업과 > 1,966,606 1,892,814 73,792

  ○녹비작목 종자대 지원 29,461 54,099 △24,638

  ○시설원예 에너지이용 효율화 6,876 6,000 876

  ○토양개량제 공급 82,895 64,564 18,331

  ○친환경 유기질비료 지원 311,170 261,205 49,965

  ○가축전염병 예방접종 시술비 87,679 89,401 △1,722

  ○농업경영컨설팅 9,000 14,000 △5,000

  ○농어촌축제 지원사업 20,000 0 20,000

  ○폐비닐수거비 지원 2,280 0 2,280

  ○미생물제제활용 병해충방제 1,000 0 1,000

  ○낚시터 환경개선사업 12,700 0 12,700

< 산림공원과 > 2,439,259 2,569,354 △130,095

  ○조림 102,700 99,193 3,507

  ○숲가꾸기 1,168,002 1,065,043 102,959

  ○산림작물 생산기반 조성(생산단지조성) 0 300,000 △300,000

  ○산불방지대책(국비사업) 86,142 91,578 △5,436

  ○군립공원 공공근로인력 운용(성립전) 68,875 0 68,875

< 건설재난관리과 > 794,900 582,400 212,500

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(국비사업) 8,000 5,500 2,500

  ○소하천정비사업 777,000 567,000 210,000

< 도시교통과 > 0 200,000 △200,000

  ○저상버스도입지원사업 0 200,000 △200,000

< 보건소 > 1,009,570 741,967 267,603

  ○불임부부 지원 14,969 15,101 △132
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○산모·신생아 도우미 지원 26,998 22,813 4,185

  ○농어촌의료서비스개선사업 16,800 0 16,800

  ○암 조기검진 사업 63,000 50,250 12,750

  ○전염병 관리자 과정 교육여비 0 400 △400

  ○농어촌응급의료기관 인건비 지원 136,000 0 136,000

  ○농어촌응급의료기관 시설장비 보강비 98,400 0 98,400

경정 26,998,000

16,800,000

경정 63,000,000

경정 0

136,000,000

98,400,000

511-02 국가균형특별회계보조금 5,434,896 5,734,896 △300,000

[ 일반회계 ] 5,434,896 5,734,896 △300,000

< 건설재난관리과 > 0 300,000 △300,000

  ○수해상습지 개선사업 0 300,000 △300,000경정 0

511-03 기금 821,594 621,726 199,868

[ 일반회계 ] 821,594 621,726 199,868

< 문화관광과 > 219,354 74,888 144,466

  ○문화체육관광부 선정 축제 지원(가평 자라섬 재즈페스티벌

    )  70,000  0  70,000

  ○문화관광해설사 운영 40,886 9,420 31,466

  ○전통한옥 관광자원화 사업 43,000 0 43,000

< 농업과 > 56,016 50,016 6,000

  ○HACCP 컨설팅 6,000 0 6,000

< 보건소 > 539,836 490,434 49,402

  ○치아홈메우기 사업 2,530 2,938 △408

  ○노인의치보철사업 37,330 26,000 11,330

  ○보건소 고혈압·당뇨·고지혈증 관리사업 3,000 2,850 150

  ○한방건강증진사업(한의약지역보건사업) 2,149 2,270 △121

  ○한방건강증진기반구축(한방건강증진기반 구축)

 2,150  2,096  54

  ○방문건강관리인력 인건비 100,758 99,623 1,135

  ○지역사회건강조사 23,833 18,792 5,041

  ○에이즈환자 진료비 2,500 1,000 1,500

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 47,126 32,126 15,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 17,896 15,367 2,529

  ○예방접종 약품비 17,956 18,021 △65

  ○지역특화 건강행태개선사업 26,527 27,500 △973

  ○금연클리닉 운영 37,150 32,450 4,700
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경정 40,886,000

43,000,000

6,000,000

경정 2,530,000

경정 37,330,000

경정 3,000,000

경정 2,149,000

  경정2,150,000

경정100,758,000

경정 23,833,000

경정 2,500,000

경정 47,126,000

경정 17,896,000

경정 17,956,000

경정 26,527,000

경정 37,150,000

- 3 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○임산부영유아 영양보충사업 62,174 52,644 9,530경정 62,174,000

520 시,도비보조금등 32,830,236 29,489,805 3,340,431

521 시·도비보조금등 32,830,236 29,489,805 3,340,431

521-01 시·도비보조금등 32,830,236 29,489,805 3,340,431

[ 일반회계 ] 32,830,236 29,489,805 3,340,431

< 기획감사실 > 6,622 8,213 △1,591

  ○경기도민 생활수준 및 의식구조 조사 6,622 8,213 △1,591

< 주민지원과 > 11,744,196 11,113,623 630,573

  ○차상위계층 양곡할인지원 3,750 1,250 2,500

  ○지역사회서비스 투자사업(지역선택형) 5,710 7,087 △1,377

  ○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 2,541 1,771 770

  ○생계급여 516,002 491,294 24,708

  ○주거급여 149,730 137,230 12,500

  ○긴급복지지원 7,500 12,500 △5,000

  ○장애인생활시설 기능보강(꽃동네) 26,500 0 26,500

  ○위기가정 무한돌봄사업 290,000 190,000 100,000

  ○건강가정지원센터 운영 지원 41,000 41,125 △125

  ○아이돌보미 지원 17,620 9,525 8,095

  ○종사자인건비 263,727 244,850 18,877

  ○그룹홈 지원 11,615 11,605 10

  ○지역아동센터 운영 18,303 18,613 △310

  ○부랑인시설운영비(꽃동네) 255,000 261,428 △6,428

  ○기초노령연금 292,344 296,966 △4,622

  ○독거노인 도우미 파견 8,301 5,910 2,391

  ○노인일자리 마련사업 184,875 181,998 2,877

  ○장애인 복지일자리 지원 1,514 2,150 △636

  ○장애인 주민자치센터 도우미 지원 8,336 7,695 641

  ○장기요양시설급여 2,271,829 1,583,704 688,125

  ○장기요양재가급여 298,771 594,142 △295,371

  ○정부지원종사자 처우개선비 18,108 14,580 3,528

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 52,877 46,656 6,221

  ○농어촌보육교사 특수근무수당 0 67,200 △67,200

  ○보육시설 대체인력인건비 1,392 0 1,392
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○다문화가족 방문교육사업 7,710 4,074 3,636

  ○지역사회복지협의체 민간상근간사 채용 7,500 0 7,500

  ○결식아동급식(한시적지원) 9,315 0 9,315

  ○가정·성폭력 예방 및 피해자 보호 1,800 0 1,800

  ○한시생계구호 90,256 0 90,256

< 총무과 > 57,162 105,348 △48,186

  ○정보화마을 프로그램관리자 육성지원 15,675 13,750 1,925

  ○방범용 CCTV 설치 40,000 91,000 △51,000

  ○민방위기술지원대 활동복 구입 지원 889 0 889

< 경제과 > 307,450 187,540 119,910

  ○지역실업자 직업훈련 6,133 2,309 3,824

  ○취업정보센터 직업상담사 배치 3,240 0 3,240

  ○공공근로사업 138,344 25,498 112,846

< 세정과 > 124,990 103,210 21,780

  ○도유재산 위임관리 3,610 3,760 △150

  ○도세 체납액 징수활동비 6,930 0 6,930

  ○지방세수 증대활동(성립전) 15,000 0 15,000

< 문화관광과 > 795,000 252,444 542,556

  ○문화체육관광부 선정 축제 지원(가평 자라섬 재즈페스티벌

    )  35,000  0  35,000

  ○문화관광해설사 운영 12,266 4,710 7,556

  ○템플스테이시설 구축 지원사업 500,000 0 500,000

< 교육협력과 > 879,288 864,494 14,794

  ○성인문해교육비 지원 4,294 0 4,294

  ○주민자치센터 평생학습 기능강화 지원 4,050 0 4,050

  ○학교도서관 활성화 지원 6,450 0 6,450

< 환경과 > 534,160 406,420 127,740

  ○클린코리아 공공근로사업(성립전) 14,760 0 14,760

  ○폐기물자원화사업(폐기물 전처리시설(MBT)설치

 282,450  169,470  112,980

< 농업과 > 2,937,616 2,707,721 229,895

  ○토양개량제 공급 10,362 8,070 2,292

  ○친환경 유기질비료 지원 59,015 149,260 △90,245

  ○수리시설정비 지원사업 350,000 300,000 50,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○아름다운 농장 조성 10,000 2,000 8,000

  ○소 이력추적시스템 구축 9,240 5,500 3,740

  ○우수축산물 학교급식 지원 13,410 8,831 4,579

  ○양봉산업 육성 3,000 5,000 △2,000

  ○공수의 활동수당 5,400 5,760 △360

  ○녹비작물 종자대 지원 11,785 21,640 △9,855

  ○미생물제제활용 병해충방제 750 0 750

  ○시설원예 에너지이용 효율화 3,438 3,000 438

  ○가축전염병 예방접종 시술비 67,461 60,905 6,556

  ○HACCP 컨설팅 2,000 0 2,000

  ○선택형맞춤형농정사업 255,000 0 255,000

  ○농업경영컨설팅 1,800 2,800 △1,000

< 산림공원과 > 1,158,167 1,230,869 △72,702

  ○조림 21,586 21,199 387

  ○숲가꾸기 244,964 226,168 18,796

  ○산림작물 생산기반 조성(생산단지조성) 0 75,000 △75,000

  ○산불방지대책(국비사업) 38,763 41,210 △2,447

  ○수목원 운영지원(수목원코디네이터) 0 14,000 △14,000

  ○보호수관리 지원 5,562 6,000 △438

< 건설재난관리과 > 4,695,485 2,894,235 1,801,250

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비(국비사업) 4,000 2,750 1,250

  ○수해상습지 개선사업 0 200,000 △200,000

  ○잦향기푸른교실 진입로 2,500,000 500,000 2,000,000

< 도시교통과 > 6,293,818 6,324,147 △30,329

  ○저상버스도입지원 0 100,000 △100,000

  ○농어촌공영버스 운행결손 지원금 210,432 178,332 32,100

  ○시내버스 재정지원 894,000 935,035 △41,035

  ○벽지노선 손실보상 9,029 12,861 △3,832

  ○여객자동차터미널 시설개선사업 90,000 25,500 64,500

  ○오지도서 공영버스 지원 17,938 0 17,938

< 농업기술센터 > 175,853 152,133 23,720

  ○벼 보급종 공급가격 차액 지원 4,568 4,848 △280

  ○과원환경계측에 의한 늦서리 폭염극복시설 시범 6,000 0 6,000

경정 10,000,000

경정 9,240,000

경정 13,410,000

경정 3,000,000

경정 5,400,000

경정 11,785,000

750,000

경정 3,438,000

경정 67,461,000

2,000,000

255,000,000

경정 1,800,000

경정 21,586,000

경정 244,964,000

경정 0

경정 38,763,000

경정 0

경정 5,562,000

경정 4,000,000

경정 0

경정 2,500,000,000

경정 0

경정 210,432,000

경정 894,000,000

경정 9,029,000

경정 90,000,000

17,938,000

경정 4,568,000

6,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 미생물을 활용한 사료효율 향상 시범 18,000 0 18,000

< 보건소 > 2,337,181 2,356,160 △18,979

  ○불임부부 지원 7,485 7,550 △65

  ○방문건강관리인력 인건비 50,379 49,812 567

  ○암조기 검진사업 31,500 25,125 6,375

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 23,563 16,063 7,500

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 8,948 7,684 1,264

  ○예방접종 약품비 8,978 9,011 △33

  ○지역특화 건강행태개선사업 13,263 13,750 △487

  ○정신요양시설 운영(꽃동네) 1,554,346 1,596,411 △42,065

  ○방문건강관리 자원봉사자 관리 474 1,474 △1,000

  ○임산부영유아 영양보충사업 31,087 26,322 4,765

  ○농어촌의료서비스개선사업 4,200 0 4,200

18,000,000

경정 7,485,000

경정 50,379,000

경정 31,500,000

경정 23,563,000

경정 8,948,000

경정 8,978,000

경정 13,263,000

경정 1,554,346,000

경정 474,000

경정 31,087,000

4,200,000
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